
2022/9/5

1

公共工程標案管理系統
填報及注意事項說明

1

主講人：邱亭瑄技士
日期：111年9月29日

工程標案管理系統填報說明

➢ 預算金額100萬元以上工程類標案於刊登決標公告後，系統會自
動將決標資料轉入，不需另行新增。

➢ 內容含標案基本資料、每月執行進度及驗收結案資料等。

➢ 本局於填報日前會發文提醒各校務必於每月3日前填報完成，倘
遇假日請務必提前填報，避免未填報情形發生。

➢ 111年9月份進度填報，111年09月(含)後決標或111年10月才開
工案件納入未開工件數統計，未填進度不影響填報率。

2



2022/9/5

2

工程標案管理系統填報說明

➢ 主辦機關應確實執行工程督導，掌握工程執行進度。

➢ 行政院每月會針對公共工程標案管理系統進度落後10%以上(重
大落後)案件及停工案件進行縣市排名，請各機關務必落實管理
案件執行情況，提前有相關因應作為，避免變成異常案件(重大
落後及停工)影響本府排名。

➢ 教育局每月針對落後9%(含)以上未達10%案件發文提醒(預警)，
並針對上述異常標案召開列管會議，以利掌握各案辦理情形。

3

工程標案管理系統操作說明

4

邱亭瑄小姐
(03)3322101#7404



2022/9/5

3

0.00％

5

工程標案管理系統操作說明

系統每月1日更新
可確認當月填報率

6

工程標案管理系統操作說明



2022/9/5

4

7

工程標案管理系統操作說明

０００００００

8

工程標案管理系統操作說明



2022/9/5

5

開工前基本資料填報

9

10

學校工程大多為
建築裝(整)修工程

中央補助
市府補助

工程標案管理系統操作說明-基本資料(A1)

一般學校自辦工程皆無須填報



2022/9/5

6

11

如果有2個經費來源機關
請依補助比例填列
請先填其中一個
再至基本資料(A2)填寫另一個

工程標案管理系統操作說明-基本資料(A1)

12

工程標案管理系統操作說明-基本資料(A1)

請依契約數量填報



2022/9/5

7

13

工程標案管理系統操作說明

於案件開工前需完成紅框內資料

14

填寫學校完整地址

工程標案管理系統操作說明-基本資料(A2)

如果有2個經費來源機關
請至這邊填寫另一個~

依預算書填列

依契約書填列



2022/9/5

8

15

規劃設計監造費之10%
規劃設計監造費之45%

規劃設計監造費之45%

請廠商給保單才能填

工程標案管理系統操作說明-基本資料(A3)

依契約規定

依契約規定

16

工程標案管理系統操作說明-基本資料(A3)

須分別至C1、C4填報
相關人員資料



2022/9/5

9

17

工程標案管理系統操作說明-C1廠商品管人員

須有品管訓練課程結業證書或
回訓證明

契約無規定專職請務必勾選非專職!

18

契約無規定專職請務必勾選非專職!

工程標案管理系統操作說明-C4監造人員

預算金額5,000萬以上工程(專職)



2022/9/5

10

19

工程標案管理系統操作說明-基本資料(A4)

20

預定開工日期
倘為已決標尚未開工案件
填報完基本資料1(A1)後
請直接至A4基本資料填報預定
開工日期，當月即完成填報。

最多只能填報決標後3個月內

工程標案管理系統操作說明-基本資料(A4)



2022/9/5

11

21

倘尚未完成核
定，核定日期
請以提送日期
代替，核定文
號請先填報報
核中，並於完
成核定後至系
統更新

工程標案管理系統操作說明-基本資料(A5)

應於開工前完成

應於決標前完成

應於開工前完成

教育局政風室

22

流標幾次就新增幾次

工程標案管理系統操作說明-流廢標紀錄(A10)



2022/9/5

12

23

依據經費來源填寫，
如為教育局補助請選
地方非營業基金。

請依核定函填寫

案件如有多個年度皆有編列經費，
請依年度分別新增

工程標案管理系統操作說明-B1預算編列

24

以前年度保留之金額

工程標案管理系統操作說明-B2各年度編列



2022/9/5

13

25

依據營造業法規定
受聘於營造業之技師或建築師才需填報
如：甲、乙、丙等綜合營造業

工程標案管理系統操作說明-C2專任工程人員

26

學校案件多數僅需填報工地負責人

工程標案管理系統操作說明-C3工地相關人員



2022/9/5

14

每月填報

27

28

工程標案管理系統操作說明-B5執行進度



2022/9/5

15

29

工程標案管理系統操作說明-B5執行進度

請務必將提示訊息
補正完成
否則會影響填報率!

30

可修改其他月份進度資料

預定進度請依契約預定
進度調整，若無修改系
統會以已用天數計算進
度，有機會進度落差大

工程標案管理系統操作說明-B5執行進度



2022/9/5

16

31

有付款才要填

工程標案管理系統操作說明-B5執行進度

達付款條件，
但尚未完成付款金額

32

請配合A9分包廠商填寫

工程標案管理系統操作說明-B5執行進度



2022/9/5

17

33

工程標案管理系統操作說明-A9分包廠商

34

材料、機具為主承商自行提供

工程標案管理系統操作說明-A9分包廠商

oooo



2022/9/5

18

35

工程標案管理系統操作說明-A9分包廠商

OOOO

OOOO

OOOO

36

工程標案管理系統操作說明-A9分包廠商

材料/機具倘非主承商自行提供，
需另外新增分包(協力或資材供
應)廠商。



2022/9/5

19

OO

37

請承攬廠商提供

工程標案管理系統操作說明-A9分包廠商

38

工程標案管理系統操作說明-A9分包廠商



2022/9/5

20

39

工程標案管理系統操作說明-B5執行進度

＊出工數計算：８月份
鋼筋工1人出工10日、
模板工2人出工20日，
請填鋼筋工1×10=10工、
模板工2×20=40工。

40

工程標案管理系統操作說明-B5執行進度



2022/9/5

21

41

進度如有落後請務
必新增落後原因

工程標案管理系統操作說明-B5執行進度

42

工程標案管理系統操作說明-B5執行進度



2022/9/5

22

43

填報率顯示100%
本月進度已填報完成!

工程標案管理系統操作說明

44

工程標案管理系統操作說明-A6變更經費期程



2022/9/5

23

45

展延工期務必新增A6，
再回B5調整預定進度。

工程標案管理系統操作說明-A6變更經費期程

46

工程標案管理系統操作說明-A6變更經費期程

變更超過公告金額以上請勿填寫A6，
後續會由決標公告轉入，
等系統匯入後再行併案。



2022/9/5

24

結案資料填報

47

48

工程標案管理系統操作說明-完工或結案(C6)

結案需完成紅框內資料



2022/9/5

25

49

工程標案管理系統操作說明-A8付款狀況

倘有分期估驗計價付款，
請依各期付款狀況分別填報。

50

100%

結案須完成付款

工程標案管理系統操作說明-B5執行進度

決標金額或
變更後金額



2022/9/5

26

工程標案管理系統操作說明-B6驗收資料

若無缺失待改善，通
知日期及改善完成日
期請填報同一天。

52

工程標案管理系統操作說明-D5服務滿意度



2022/9/5

27

53

工程標案管理系統操作說明-D10履約計分

54

工程標案管理系統操作說明-D10履約計分



2022/9/5

28

55

工程標案管理系統操作說明-D10履約計分

由此列印報表發文通知廠商

56

點擊進去

工程標案管理系統操作說明-D10履約計分



2022/9/5

29

57

填寫發文日期及文號

工程標案管理系統操作說明-D10履約計分

58

工程標案管理系統操作說明-完工或結案(C6)



2022/9/5

30

59

工程標案管理系統操作說明-完工或結案(C6)

可由此檢核尚未完成填報
之欄位

60

只要有出現下拉式選單可
選擇日期，再完成本頁資
料填寫即完成結案程序!

工程標案管理系統操作說明-完工或結案(C6)



2022/9/5

31

61

工程標案管理系統操作說明-完工或結案(C6)

簡報結束

謝謝大家耐心聆聽

62



2022/9/5

32

桃園市政府教育局

教育設施科 邱亭瑄技士

電話：(03)3322101分機7404

63

系統填報問題請找我~


